


10/2 2012

**BAGUSNYA!**

 **SEMEN TIGA RODA**  
KOKOH - TERPERCAYA

Tgl .....  
Bambang  
Nota No : .....

BANYAKNYA	NAMA BARANG	HARGA SATUAN	JUMLAH
28 kg	inturnit	17000	476000
1/2 kg	paku inturnit		15000
6 bh	profil	22000	132000
70 bh	kenca	600	42000
1/2 kg	paku GRC		15000
1 Pol	partisan dek		17000
2 Gk	pikamir	40000	80000
1 2br	lapet		3000
1 bh	pisau dempul		8000
25 bh	kenca ulir	600	15000
			4
Tanda Terima		Jumlah Rp.	803000

**TOKO "TANZA PERKASA"**  
JL. MARTADINATA  
PANGKALPINANG  
08127860791

Barang barang yang sudah dibeli tidak dapat ditukar / dikembalikan

Lampiran A-1 : Data Nota

Analisa Keluran



LAPORAN PENJUALAN BARANG					
Tgl	No. Nota	Nama Barang	Banyaknya	Harga Satuan	Jumlah
	220401	Internet	28kp	17.000	476.000
		Paku internet	1/2 kg		15.000
		Profil	6 bh	22.000	132.000
		Kayu	70 bh	600	42.000
		Paku GPL	1/2 kg		15.000
	220402	Tederng	1 bts	500.000	500.000
		Pelamin	2 bh	40.000	80.000
3		Paku tambok	1/2 kg	10.000	5.000
		Paku rumput	1 bh	8.000	8.000
1	220403	Asbes 6"	3 kp	42.300	127.800
A		Asbes 7"	4 kp	49.300	198.800
N		Semen	2 sak	64.000	128.000
U		Rusi 6	1 bts	13.000	13.000
A		Triplex	41 bh	45.000	180.000
R	220404	Kayu	10 bts	26.000	260.000
I		Kayu lapis	130 bts	25.000	325.000
2		Cat Ri	1 kaleng	17.500	17.500
O		Kayu ulir	25 bh	600	15.000
1		Keramik 40x40	8 kotak	48.000	384.000
2		Balok 5x7	12 bts	4.000	48.000
		Papan cor	20 keping	30.000	600.000
	220405	Asbes 10"	10 kp	71.000	710.000
		Balok	30 bh	1.600	80.000
		Tang	1 bh	25.000	25.000
		Kayu lapis	1 bts	25.000	25.000
		Gumboot	1 bh	10.000	10.000
		Colokan	2 bh	7.000	14.000
		Sekelar	1 bh	5.000	5.000
		L. - bow	2 bh	6.000	12.000
Ket : Rp. 8.695.100 - Rp. 210.000 = Rp 8.485.100					
Kas			Rp. 1.324.000		
Duit setor dari Agin			Rp. 2.920.000		
Penjualan			Rp. 4.951.100		
Pengeluaran			Rp. 8.695.100		
1. Solar Winda			Rp. 150.000		
2. Uang makan 3 orang			Rp. 60.000		
					Rp. 210.000



Lampiran A-3 :Laporan Penjualan Barang

Analisa Keluaran

**LAMPIRAN B**  
**DOKUMENMASUKAN SISTEM BERJALAN**

### DAFTAR HARGA

Nama Barang	Satuan	Harga
Semen	Sak	Rp. 64.000
Batako	Buah	Rp. 1.600
Pasir	Mcbt	Rp. 200.000
Besi cor 8"	Buah	Rp. 60.000
Lubang angin	Buah	Rp. 22.000
Triplek	Kpg	Rp. 45.000
Batu Merah	Buah	Rp. 800.-
Keramik 40x40	Kotak	Rp. 40.000
Kayu Bulat	Buah	Rp. 30.000
Kayu ulir	Buah	Rp. 600
Balok 5x7	Btg	Rp. 4000
Kayu Kupas	Btg	Rp. 25.000
Paku tembok	kg	Rp. 10.000
Kayu Balok 8x8	Btg	Rp. 160.000
Amplas	Bmbr	Rp. 4.000
Kloset	Buah	Rp. 60.000
Besi 8 Benda	Buah	Rp. 30.500
Stop Kontak	Buah	Rp. 15000
Pintu Seng	Buah	Rp. 115000
Centang Semen	Buah	Rp. 15000
Kran Air	Buah	Rp. 10.000
Gergaji Kayu	Buah	Rp. 32000
Pintu Fiber	Buah	Rp. 275.000
Asbes 10"	Buah	Rp. 30.000
Tedman	Buah	Rp. 500.000
Internit	kp	Rp. 17.000
Pisau dempat	Buah	Rp. 8000
Asbes 6"	Kpg	Rp. 40.000
Kunting	Btg	Rp. 2000
Gergaji besi	Buah	Rp. 30.000
L. Bow	Buah	Rp. 10.000
Kasau	Buah	Rp. 21.000
Sakura Raf	Kpg	Rp. 32.000
Isolatif	Buah	70 Rp. 3.000
pipa 3/4	Buah	"LANZA PANGKALAN RAYA" JL. MARTA DINATA PANGKALAN RAYA 08127888888
Lempip	Klg	Rp. 12.000
Obeng + -	Buah	Rp. 12.000
Water pas	Buah	Rp. 65.000

Lampiran B-1 : Daftar Harga Barang

Analisa Masukan



**LAMPIRAN C**  
**RANCANGAN KELUARAN SISTEM USULAN**





Toko Bangunan Lanza Perkasa  
 Jl.Martadinanta No.91 Kelurahan Ampui Pangkalpinang

Surat Jalan

Nomor Nota	X-7-X	Nama Pembeli	X-25-X
Tgl.Nota	dd-mm-yyyy	Kode Supir	X-5-X
Nomor Pesanan	X-5-X	Nama Supir	X-25-X
Tgl.Pesanan	dd-mm-yyyy	Nomor Polisi	X-8-X
		Alamat Kirim	X-50-X

No.	Kode Barang	Nama Barang	Satuan	Jumlah Pesan
99	X-7-X	X-25-X	X-10-X	99
Z	Z	Z	Z	Z
99	X-7-X	X-25-X	X-10-X	99

Pangkalpinang, dd-mm-yyyy  
 Hormat Kami,

(.....)

Lampiran C-2 : Cetak Surat Jalan

Rancangan Keluaran

Toko Bangunan Lanza Perkasa  
 Jl.Martadinanta No.91 Kelurahan Ampui Pangkalpinang

Laporan Penjualan

Dari Tanggal : dd-mm-yyyy S/D dd-mm-yyyy

No.	No.Nota	Tgl.Nota	No.Pesanan	Nama Barang	Harga	Total	Jumlah Pesan
99	X-7-X	X-8-X	X-5-X	X-30-X	9999999	9999999	X-2-X
99	X-7-X	X-8-X	X-5-X	X-30-X	9999999	9999999	X-2-X
Total Keseluruhan							9999999

Pangkalpinang, dd-mm-yyyy

Hormat Kami,

(.....)

Lampiran C-3 : Laporan Penjualan Barang

Rancangan Keluaran

**LAMPIRAN D**  
**RANCANGAN MASUKAN SISTEM USULAN**

Toko Bangunan Lanza Perkasa  
Jl.Martadinanta No.91 Kelurahan Ampui Pangkalpinang

Entry Data Barang

Kode Barang	X-7-X	Satuan	X-5-X
Nama Barang	X-30-X	Harga	X-6-X
		Stok	X-4-X

No.	Kode Barang	Nama Barang	Satuan	Harga	Stok
99	X-7-X	X-30-X	X-5-X	999999	X-4-X
Z	Z	Z	Z	Z	Z
99	X-7-X	X-30-X	X-5-X	999999	X-4-X

Pangkalpinang, dd-mm-yyyy  
 Hormat Kami,

(.....)

Lampiran D-1 : Data Barang

Rancangan Masukan

Toko Bangunan Lanza Perkasa





Jl.Martadinanta No.91 Kelurahan Ampui Pangkalpinang

Entry Data Kendaraan

Nomor Polisi X-8-X

Jenis Kendaraan X-10-X

Warna X-10-X

No.	Nomor Polisi	Jenis Kendaraan	Warna
99	X-8-X	X-10-X	X-10-X
			
99	X-8-X	X-10-X	X-10-X

Pangkalpinang, dd-mm-yyyy

Hormat Kami,

(.....)

Lampiran D-2 : Data Kendaraan

Rancangan Masukan

Toko Bangunan Lanza Perkasa  
 Jl.Martadinanta No.91 Kelurahan Ampui Pangkalpinang

Entry Data Supir

Kode Supir X-5-X  
 Nama Supir X-25-X  
 Alamat Supir X-50-X  
 No.telip Supir X-12-X

No.	Kode Supir	Nama Supir	Alamat Supir	No.telip Supir
99	X-7-X	X-30-X	X-5-X	999999
Z	Z	Z	Z	Z
99	X-7-X	X-30-X	X-5-X	999999

Pangkalpinang,dd-mm-yyyy

Hormat Kami,

(.....)

Lampiran D-3 : Data Supir

Rancangan Masukan

Toko Bangunan Lanza Perkasa  
 Jl.Martadinanta No.91 Kelurahan Ampui Pangkalpinang

---

Entry Data Pesanan

Nomor Pesanan    X-7-X                      Nama Pembeli    X-30-X  
 Tgl.Pesanan      dd-mm-yyyy            Alamat Pembeli    X-50-X

Kode Barang    Nama Barang    Satuan    Harga Pesan    Jumlah Pesan    Total  
 X-7-X            X-30-X            X-5-X            X-6-X            X-2-X            X-8-X

No.	Kode Barang	Nama Barang	Satuan	Harga Pesan	Jumlah Pesan	Total
99	X-7-X	X-30-X	X-5-X	X-6-X	X-2-X	99999999
Z	Z	Z	Z	Z	Z	Z
99	X-7-X	X-30-X	X-5-X	X-6-X	X-2-X	99999999

Pangkalpinang,dd-mm-yyyy

Hormat Kami,

(.....)

Lampiran D-4 : Data Pesanan

Rancangan Masukan

**LAMPIRAN E**  
**SURAT KETERANGAN RISET**



**TB. LANZA PERKASA**  
**JL. Martadinata Kel. Ampui No. 91 - Pangkalpinang**

---

**SURAT KETERANGAN**

Yang bertandatangan di bawah ini :

Nama : Parman

Jabatan : Pimpinan

Menerangkan bahwa :

Nim : 0922300077

Nama : Zara Fardila

Telah melaksanakan riset pada TB. Lanza Perkasa sejak tanggal 29 Maret 2012 s/d 13 Juni 2012 dengan baik.

Demikianlah surat keterangan ini dibuat, agar dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

Pangkalpinang, Juni 2012

TOKO Pimpinan  
"LANZA PERKASA"  
JL. MARTADINATA  
PANGKALPINANG  
08127880794  
(PARMAN)



**STMIK ATMA LUHUR**

**KARTU BIMBINGAN**

NIM : 0922300077  
 NAMA : ZARA FARDILA  
 DOSEN PEMBIMBING : Ellya Helmut, M.Kom  
 JUDUL TUGAS AKHIR (TA) : RANCANGAN SISTEM INFORMASI PENJUALAN TUNJAI  
 PADA TOKO BANGUNAN LAN ZA PERKASA

No.	Tanggal	Materi	Paraf Dosen
1.	17 April 2012	Analisa Masukan dan Keluaran	
2.	25 April 2012	Activity Diagram	
3.	1 Mei 2012	ERD, class Diagram	
4.	9 Mei 2012	Use Case	
5.	19 Mei 2012	Rancangan Basis Data	
6.	22 Mei 2012	Rancangan Masukan dan Keluaran	
7.	4 Juni 2012	Sequence Diagram	
8.	13 Juni 2012	Rancangan Lay out	
9.	16 Juni 2012	Bab 1	
10.		Program	
11.			
12.			
13.			
14.			
15.			

Mahasiswa di atas telah melakukan bimbingan dengan jumlah materi yang telah mencukupi untuk disidangkan.

Pangkalpinang, .....

Mahasiswa

( ZARA FARDILA )

Dosen Pembimbing

( Ellya Helmut, M.Kom )